
Газета «Город Тамань» № 27 (259) 

  

  

1 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ V сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 04.12.2014 года № 30 «О внесении 

дополнений и изменений в решение LXVIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва 

от 25 декабря 2013 года № 284 «О бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2014 год» 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, Положением о бюджетном процессе в Таманском сельском поселении Темрюкского района и в связи с необ-

ходимостью увеличения безвозмездных поступлений из краевого бюджета в сумме 1900,0 тыс. рублей, и изменения плановых на-

значений расходной части бюджета,и всвязи с перераспределением бюджетных асегнований Совет Таманского сельского поселения 

Темрюкского района р е ш и л: 

1. Внести в решение LXVIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 25 декабря 

2013 года № 284 «О бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2014 год»   (с изменениями от 27 марта 2014 

года № 300, от 21 апреля 2014 года № 303,    от 29 апреля 2014 года № 308, от 29 мая 2014 года № 314,от 23 октября 2014 года № 12, 

от 24 ноября 2014 года № 24, следующие изменения: 

1.1. Изменить основные характеристики бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2014 год: 

1) в подпункте 1 пункта 1 после слов «общий объем доходов в сумме» слова «61990,1 тыс. рублей» заменить словами 

«63890,1 тыс. рублей»; 

2) в подпункте 2 пункта 1 после слов «общий объем расходов в сумме» слова «68260,4 тыс. рублей» заменить словами 

«70160,4 тыс. рублей»; 

1.2. В пункте 7 после слов «безвозмездные поступления из краевого бюджета в сумме» слова «6279,7 тыс. рублей» заме-

нить словами «8179,7 тыс. рублей»; 

1.3. Приложение 4 «Объем поступлений доходов в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района по ко-

дам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, 

на 2014 год» изложить в новой редакции (приложение 1); 

1.4. Приложение 5 «Безвозмездные поступления в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района из 

краевого бюджета в 2014 году» изложить в новой редакции (приложение 2); 

1.5. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюд-

жетов на 2014 год» изложить в новой редакции (приложение 3); 

1.6. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год» изложить в новой редакции (приложение 

4); 

1.7. Приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района 

на 2014 год» изложить в новой редакции (приложение 5); 

1.8. Приложение 10 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2014 год» изложить в новой редак-

ции (приложение 6). 

1.9. Пункт 20 изложить в новой редакции «Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Таманского 

сельского поселения Темрюкского района на 2014год в сумме 19079,0 тыс. рублей» 

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью 

(Ю.С.Доронина). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Город Тамань». 

Исполняющий обязанности главы Таманского сельского поселения 

 Темрюкского района С.В.Дембе     

 

Председатель Совета Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к решению V сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 04 

декабря 2014 года № 30 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 к решению LXVIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района II созыва от 25 декабря 2013 года № 284» 

 

Объем поступлений доходов в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района по кодам видов 

 (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления,  

относящихся к доходам бюджетов, на 2014 год 

Выходит с 25 января 2007 г.                № 27(259) от 04 декабря 2014 года            распространяется бесплатно 



Газета «Город Тамань» № 27 (259) 

  

  

2 

  (тыс. 
рублей) 

Код   Наименование  доходов Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 55 361,5 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 31 000,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 31 000,0 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

30 700,0 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физи-

ческими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нота-

риусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового ко-

декса Российской Федерации 

100,0 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 

199,0 

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полу-

ченных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со 

статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

1,0 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

3 248,5 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюдже-

тами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 290,0 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторное масло для дизельных и (или) карбюраторных (инжек-

торных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

26,0 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 813,5 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюдже-

тами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

119,0 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5 600,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5 600,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 13 745,0 

1 06 01030 10 0000 110  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налого-

обложения, расположенным в границах поселений 

3 503,0 

1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог 10 242,0 

1 06 06013 10 0000 110  Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пунк-

та 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налого-

обложения, расположенным в границах поселений 

4 142,0 

1 06 06023 10 0000 110  Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пунк-

та 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налого-

обложения, расположенным в границах поселений 

6 100,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТ-

ВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 767,2 

 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки сельскохозяйственного на-

значения, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды ука-

занных земельных участков 

1 620,0 

 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управ-

ления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

128,2 

1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязатель-

ных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями 

19,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 0,1 

114 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, нахо-

дящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

0,0 

1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в границах поселений 

0,1 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,7 

1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за 0,7 



Газета «Город Тамань» № 27 (259) 

  

  

3 

несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 528,6 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИС-

ТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

8 570,3 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 8 171,8 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территори-

ях, где отсутствуют военные комиссариаты 

390,6 

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

7,9 

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-41,7 

2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

-41,7 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 63 890,1 

И.о.начальника финансового отдела Е.Б.Степанова 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к решению V сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва            от 

04 декабря 2014 года № 30 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 к решению LXVIII сессии Совета Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района II созыва от 25 декабря 2013 года № 284 

 

Безвозмездные поступления в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района из федерального 

 и краевого бюджета в 2014 году 

Код  Наименование дохода 
Сумма 

(тыс.руб.) 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 8179,7 

2 02 02000 00 0000 000 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (меж-

бюджетные субсидии) 8171,8 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 8171,8 

 в том числе:  

 Прочие субсидии бюджетам поселений (субсидия на подготовку градостроительной и земле-

устроительной документации) 927,0 

 Прочие субсидии бюджетам поселений на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог 

общего пользования населенных пунктов 1900,0 

 Прочие субсидии бюджетам поселений (субсидии на реализацию мероприятий по энергосбе-

режению и повышению энергетической эффективности) 2 500,0 

 Прочие субсидии бюджетам поселений (субсидии на софинансирование расходных обяза-

тельств по обеспечению поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников 

муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до средней зара-

ботной платы по Краснодарскому краю на 2014 год 2 844,8 

2 02 03000 00 0000 000 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 398,5 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют военные комиссариаты 390,6 

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-

сийской Федерации (административные комиссии) 7,9 

И.о.начальника финансового отдела Е.Б.Степанова 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 к решению V сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 04 

декабря 2014 года № 30 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 к решению LXVIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района II созыва от 25 декабря 2013 года № 284» 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2014 год 
    (тыс. руб.) 

№№ 

п/п 

Наименование  РЗ ПР Сумма 

 Всего расходов   70160,4 

           в том числе:    

1. Общегосударственные вопросы 01 00 15591,0 

 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципально-

го образования 

01 02 877,4 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-

дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 5690,4 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 287,0 

 Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 654,3 

 Резервные фонды 01 11 0,0 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 8082,0 



Газета «Город Тамань» № 27 (259) 

  

  

4 

2. Национальная оборона 02 00 390,6 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03 390,6 

3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 340,0 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 95,0 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 245,0 

4. Национальная экономика 04 00 21406,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 19079,0 

 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2327,0 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 17781,0 

 Коммунальное хозяйство 05 02 3000,0 

 Благоустройство 05 03 14671,0 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 110,0 

6. Образование 07 00 250,0 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 250,0 

7. Культура, кинематография 08 00 12911,4 

 Культура 08 01 12911,4 

8. Социальная политика 10 00 290,4 

 Пенсионное обеспечение 10 01 36,0 

 Социальное обеспечение населения 10 03 254,4 

9. Физическая культура и спорт 11 00 1200,0 

 Массовый спорт 11 02 1200,0 

И.о.начальника финансового отдела Е.Б.Степанова 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 к решению V сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва       от 04 

декабря 2014 года № 30 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 к решению III сессии Совета Таманского сельского поселения    Темрюкского 

района III созыва от 04 ноября 2014 года № 284» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) ви-

дов расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год 
     (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование  РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 Всего расходов      70 160,4 

 в том числе:      

1. Общегосударственные вопросы 01 00   15 591,0 

 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования 

01 02   877,4 

 Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти муниципаль-

ного образования 

01 02 50 0 0000  877,4 

 Высшее должностное лицо муниципального образования 01 02 50 1 0000  877,4 

 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 02 50 1 0019  877,4 

 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 50 1 0019 120 877,4 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-

ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   5 710,3 

 Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 01 04 51 0 0000  5 710,3 

 Обеспечение функционирования администрации муниципального образования 01 04 51 1 0000  5 702,4 

 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 51 1 0019  5 702,4 

 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 51 1 0019 120 5 403,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 51 1 0019 240 212,5 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 51 1 0019 850 86,3 

 Административные комиссии 01 04 51 2 0000  7,9 

 Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по образованию и 

организации деятельности административных комиссий 

01 04 51 2 6019  7,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 51 2 6019 240 7,9 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора  

01 06   287,0 

 Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 01 06 51 0 0000  287,0 

 Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты муниципального образо-

вания 

01 06 51 3 0000  287,0 

 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 06 51 3 0019  287,0 

 Иные межбюджетные трансферты 01 06 51 3 0019 540 287,0 

 Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   654,3 

 Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 01 07 51 0 0000  654,3 

 Обеспечение деятельности избирательных комиссии муниципального образова-

ния 

01 07 51 4 0000  654,3 



Газета «Город Тамань» № 27 (259) 

  

  

5 

 Проведение выборов в представительные органы муниципального образования и 

главы муниципального образования 

01 07 51 4 1018  654,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 07 51 4 1018 240 654,3 

 Резервные фонды 01 11   0,0 

 Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 01 11 54 0 0000  0,0 

 Резервный фонд администрации муниципального образования 01 11 54 0 1049  0,0 

 Резервные средства 01 11 54 0 1049 870 0,0 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13   8 062,1 

 Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 01 13 51 0 0000  7 127,1 

 Обеспечение функционирования администрации муниципального образования 01 13 51 1 0000  2 451,1 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-

ний 

01 13 51 1 0059  2 451,1 

 Расходы на выплаты персоналу казенных  учреждений 01 13 51 1 0059 110 2 064,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 51 1 0059 240 381,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 51 1 0059 850 6,0 

 Обеспечение  хозяйственного обслуживания 01 13 51 5 0000  4 250,0 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-

ний 

01 13 51 5 0059  4 250,0 

 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 01 13 51 5 0059 110 2 818,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 51 5 0059 240 1 365,5 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 51 5 0059 850 66,3 

 Отдельные непрограммные направления деятельности 01 13 51 9 0000  426,0 

 Мероприятия в рамках управления муниципальным имуществом, связанное с 

оценкой недвижимости, признание прав и регулированием отношений по муни-

ципальной собственности 

01 13 51 9 1001  260,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 51 9 1001 240 110,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 51 9 1001 850 150,0 

 Реализация муниципальных  функций, связанных с муниципальным  управлением 

(прочие обязательства муниципального образования) 

01 13 51 9 1002  166,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 51 9 1002 240 25,0 

 Исполнение судебных актов 01 13 51 9 1002 830 65,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 51 9 1002 850 76,0 

 Муниципальная программа "Компенсационные выплаты руководителям органов 

территориальных общественных самоуправлений Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района на 2012-2015 годы" 

01 13 55 0 0000  500,0 

 Реализация мероприятий муниципальной  программы 01 13 55 0 1005  500,0 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 

01 13 55 0 1005 320 500,0 

 Муниципальная программа «Развитие, эксплуатация и обслуживание информаци-

онно-коммуникационных технологий администрации Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района на 2014 - 2016 годы» 

01 13 56 0 0000  435,0 

 Реализация мероприятий муниципальной  программы 01 13 56 0 1005  435,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 56 0 1005 240 435,0 

2 Национальная оборона 02 00   390,6 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   390,6 

 Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 02 03 51 0 0000  390,6 

 Обеспечение первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

02 03 51 6 0000  390,6 

 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 51 6 5118  390,6 

 Расходы на выплаты персоналу государственных органов (органов местного са-

моуправления) 

02 03 51 6 5118 120 390,6 

3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  03 00   340,0 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и тех-

ногенного характера, гражданская оборона 

03 09   95,0 

 Обеспечение безопасности населения 03 09 58 0 0000  0,0 

 Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 03 09 58 1 0000  0,0 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-

ний 

03 09 58 1 0059  0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 58 1 0059 240 0,0 

 Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных си-

туаций и стихийных бедствий 

03 09 74 0 0000  65,0 

 Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, вы-

полняемые в рамках специальных решений 

03 09 74 0 1003  65,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 74 0 1003 240 65,0 

 Мероприятия по гражданской обороне 03 09 75 0 0000  30,0 



Газета «Город Тамань» № 27 (259) 

  

  

6 

 Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в 

мирное и военное время 

03 09 75 0 1004  30,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 75 0 1004 240 30,0 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14   245,0 

 Муниципальная программа "Внедрение гражданских технологий противодействия 

терроризму в Таманском сельском поселении Темрюкского района" на 2012-2014 

годы 

03 14 59 0 0000  25,0 

 Реализация мероприятий муниципальной  программы 03 14 59 0 1005  25,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 59 0 1005 240 25,0 

 Муниципальная программа "Пожарная безопасность в Таманском сельском посе-

лении Темрюкского района" на 2013-2015 годы 

03 14 60 0 0000  40,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 03 14 60 0 1005  40,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 60 0 1005 240 40,0 

 Муниципальная программа "Укрепление правопорядка, профилактика правона-

рушений и усиление борьбы с преступностью в Таманском сельском поселении 

Темрюкского района" на 2014-2016 годы 

03 14 61 0 0000  150,0 

 Реализация мероприятий муниципальной  программы 03 14 61 0 1005  150,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 61 0 1005 240 150,0 

 Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасно-

сти и правоохранительной деятельности 

03 14 76 0 0000  30,0 

 Реализация мероприятий связанных с созданием условий для деятельности добро-

вольных формирований населения по охране общественного порядка 

03 14 76 0 1006  30,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 76 0 1006 240 30,0 

4. Национальная экономика 04 00   19 506,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   17 179,0 

 Муниципальная программа "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

местного значения Таманского сельского поселения Темрюкского района" на 

2012-2015 годы 

04 09 62 0 0000  6 247,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 04 09 62 0 1005  6 247,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 62 0 1005 240 6 247,0 

 Субсидии на капитальный ремонт, автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов 

04 09 6206027 240 1 900,0 

 Дорожное хозяйство 04 09 77 0 0000  10 932,0 

 Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание авто-

мобильных дорог местного значения 

04 09 77 0 1007  10 932,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 77 0 1007 240 10 932,0 

 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   2 327,0 

 Муниципальная программа «О подготовке градостроительной и землеустроитель-

ной документации на территории Таманского сельского поселения Темрюкского 

района» на 2012 -2014 годы 

04 12 63 0 0000  695,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 04 12 63 0 1005  695,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 63 0 1005 240 695,0 

 Муниципальная программа "Поддержка малого и среднего предпринимательства 

в Таманском сельском поселении Темрюкского района" на 2014-2016 годы 

04 12 64 0 0000  5,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 04 12 64 0 1005  5,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 64 0 1005 240 5,0 

 Реализация государственных функций в области национальной экономики 04 12 78 0 0000  700,0 

 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 78 0 1009  700,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 78 0 1009 240 700,0 

 Непрограммные расходы органов исполнительной власти Краснодарского края 04 12 99 0 0000  927,0 

 Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные 

в 2013 году в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения 

04 12 99 6 0000  927,0 

 Субсидия на подготовку градостроительной и землеустроительной документации 04 12 99 6 6030  927,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 6 6030 240 927,0 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   17 781,0 

 Коммунальное хозяйство 05 02   3 000,0 

 Муниципальная программа "Газификация Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района" на 2012-2015 годы 

05 02 65 0 0000  2 000,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 05 02 65 0 1005  1 000,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 65 0 1005 240 461,4 

 Бюджетные инвестиции 05 02 65 0 1005 410 538,6 

 Муниципальная программа "Развитие водоснабжения населенных пунктов Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района" на 2012-2015 годы 

05 02 66 0 0000  1 000,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 05 02 66 0 1005  900,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 66 0 1005 240 400,0 



Газета «Город Тамань» № 27 (259) 

  

  

7 

 Бюджетные инвестиции 05 02 66 0 1005 410 500,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие водоснабжения населенных 

пунктов Краснодарского края на 2014-2020 годы" 

05 02 66 0 6533  100,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 66 0 6533 240 100,0 

 Поддержка коммунального хозяйства 05 02 79 0 0000  1 000,0 

 Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 79 0 1010  1 000,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 79 0 1010 240 500,0 

 Бюджетные инвестиции 05 02 79 0 1010 410 500,0 

 Благоустройство 05 03   14 671,0 

 Муниципальная программа "Развитие и реконструкция (ремонт) систем наружно-

го освещения населенных пунктов Таманского сельского поселения Темрюкского 

района" на 2012-2015 годы 

05 03 67 0 0000  1 100,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 05 03 67 0 1005  1 100,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 67 0 1005 240 1 100,0 

 Благоустройство 05 03 80 0 0000  11 071,0 

 Уличное освещение 05 03 80 0 1011  2 050,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 80 0 1011 240 2 050,0 

 Озеленение 05 03 80 0 1012  2 200,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 80 0 1012 240 2 200,0 

 Организация и содержание мест захоронения 05 03 80 0 1014  868,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 80 0 1014 240 868,0 

 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 80 0 1015  5 953,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 80 0 1015 240 5 953,0 

 Непрограммные расходы органов исполнительной власти Краснодарского края 05 03 99 0 0000  2 500,0 

 Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные 

в 2013 году в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения 

05 03 99 6 0000  2 500,0 

 Субсидии на реализацию мероприятий по энергосбережению и повышению энер-

гетической эффективности 

05 03 99 6 6051  2 500,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 6 6051 240 2 500,0 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05   110,0 

 Муниципальная программа "Компенсационные выплаты победителям смотра-

конкурса по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории 

Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2012-2015 годы" 

05 05 68 0 0000  110,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 05 05 68 0 1005  110,0 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 

05 05 68 0 1005 320 110,0 

6. Образование 07 00   250,0 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   250,0 

 Муниципальная программа Таманского сельского поселения Темрюкского района 

«Молодежь Тамани" на 2012-2014 годы  

07 07 69 0 0000  250,0 

 Реализация мероприятий муниципальной  программы 07 07 69 0 1005  250,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 69 0 1005 610 250,0 

7. Культура, кинематография 08 00   12 911,4 

 Культура  08 01   12 911,4 

 Развитие культуры в муниципальном образовании 08 01 70 0 0000  11 546,3 

 Комплектование книжных фондов библиотек 08 01 70 1 0000  200,0 

 Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и го-

сударственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 

08 01 70 1 5144  200,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 70 1 5144 610 200,0 

 Обеспечение выполнения функций в области культуры 08 01 70 2 0000  11 017,8 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-

ний 

08 01 70 2 0059  8 173,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 70 2 0059 610 8 173,0 

 Субсидии на выполнение указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 

года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной полити-

ки" и от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной стратегии действий в интере-

сах детей на 2012—2017 годы" в части повышения средней заработной платы ра-

ботников муниципальных учреждений 

08 01 70 2 6012  2 844,8 

 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 70 2 6012 610 2 844,8 

 Муниципальная программа "Основные направления развития культуры Таманско-

го сельского поселения Темрюкского района на 2012-2014 годы" 

08 01 70 3 0000  328,5 

 Реализация мероприятий муниципальной  программы 08 01 70 3 1005  270,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 70 3 1005 610 270,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы «Кадровое обеспечение сферы культуры 

и искусства Краснодарского края» 

08 01 70 3 6512  58,5 

 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 70 3 6512 610 58,5 

 Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 01 70 4 0000  1 365,1 



Газета «Город Тамань» № 27 (259) 

  

  

8 

 Другие мероприятия в области культуры и кинематографии 08 01 70 4 1016  1 365,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 70 4 1016 240 1 365,1 

8. Социальная политика 10 00   290,4 

 Пенсионное обеспечение 10 01   36,0 

 Реализация муниципальных  функций, связанных с муниципальным  управлением 10 01 71 0 0000  36,0 

 Решение Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района  от 25 ав-

густа 2011 года № 117 Об утверждении Положения "О  дополнительном матери-

альном обеспечении лиц, замещавших муниципальные  должности и должности 

муниципальной  службы Таманского сельского поселения Темрюкского района" 

10 01 71 0 1017  36,0 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 71 0 1017 310 36,0 

 Социальное обеспечение населения 10 03   254,4 

 Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей" на 2011-2015 

годы Таманского сельского поселения Темрюкского района 

10 03 72 0 0000  254,4 

 Реализация мероприятий подпрограммы «Обеспечением жильем молодых семей»  

федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы 

10 03 72 0 8020  254,4 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 

10 03 72 0 8020 320 254,4 

9. Физическая культура и спорт 11 00   1 200,0 

 Массовый спорт 11 02   1 200,0 

 Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании 11 02 73 0 0000  1 200,0 

 Обеспечение выполнения функций в области физической культуры и спорта 11 02 73 1 0000  1 200,0 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-

ний 

11 02 73 1 0059  1 200,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 73 1 0059 610 1 200,0 

 ВСЕГО РАСХОДОВ     68 260,4 

И.о.начальника финансового отдела Е.Б.Степанова 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 к решению V сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III созыва     от 04 

декабря 2014 год № 30 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 к решению LXVIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкско-

го района II созыва от 25 декабря 2013 года № 284» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района 

на 2014 год 
      (тыс.руб.) 

№ 

п/п 

Наименование  Адми

нистр 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 ВСЕГО      70 160,4 

1. Администрация Таманского сельского поселения 992      

 Общегосударственные вопросы 992 01 00   15 591,0 

 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

992 01 02   877,4 

 Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти му-

ниципального образования 

992 01 02 5000000  877,4 

 Высшее должностное лицо муниципального образования 992 01 02 5010000  877,4 

 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 02 5010019  877,4 

 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) орга-

нов 

992 01 02 5010019 120 877,4 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

992 01 04   5 690,4 

 Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 992 01 04 5100000  5 690,4 

 Обеспечение функционирования администрации муниципального обра-

зования 

992 01 04 5110000  5 682,5 

 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 04 5110019  5 682,5 

 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) орга-

нов 

992 01 04 5110019 120 5 438,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 01 04 5110019 240 192,6 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 04 5110019 850 51,5 

 Административные комиссии 992 01 04 5120000  7,9 

 Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по образо-

ванию и организации деятельности административных комиссий 

992 01 04 5126019  7,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 01 04 5126019 240 7,9 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-

нов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора  

992 01 06   287,0 

 Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 992 01 06 5100000  287,0 



Газета «Город Тамань» № 27 (259) 

  

  

9 

 Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты муниципального 

образования 

992 01 06 5130000  287,0 

 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 06 5130019  287,0 

 Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 5130019 540 287,0 

 Обеспечение проведения выборов и референдумов 992 01 07   654,3 

 Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 992 01 07 5100000  654,3 

 Обеспечение деятельности избирательных комиссии муниципального 

образования 

992 01 07 5140000  654,3 

 Проведение выборов в представительные органы муниципального обра-

зования и главы муниципального образования 

992 01 07 5141018  654,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 01 07 5141018 240 654,3 

 Резервные фонды 992 01 11   0,0 

 Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 01 11 5400000  0,0 

 Резервный фонд администрации муниципального образования 992 01 11 5401049  0,0 

 Резервные средства 992 01 11 5401049 870 0,0 

 Другие общегосударственные вопросы 992 01 13   8 082,0 

 Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 992 01 13 5100000  7 147,0 

 Обеспечение функционирования администрации муниципального обра-

зования 

992 01 13 5110000  2 471,0 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

992 01 13 5110059  2 471,0 

 Расходы на выплаты персоналу казенных  учреждений 992 01 13 5110059 110 2 084,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 01 13 5110059 240 381,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 13 5110059 850 6,0 

 Обеспечение  хозяйственного обслуживания 992 01 13 5150000  4 250,0 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

992 01 13 5150059  4 250,0 

 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 992 01 13 5150059 110 2 818,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 01 13 5150059 240 1 365,5 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 13 5150059 850 66,3 

 Отдельные непрограммные направления деятельности 992 01 13 5190000  426,0 

 Мероприятия в рамках управления муниципальным имуществом, связан-

ное с оценкой недвижимости, признание прав и регулированием отноше-

ний по муниципальной собственности 

992 01 13 5191001  260,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 01 13 5191001 240 110,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 13 5191001 850 150,0 

 Реализация муниципальных  функций, связанных с муниципальным  

управлением (прочие обязательства муниципального образования) 

992 01 13 5191002  166,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 01 13 5191002 240 25,0 

 Исполнение судебных актов 992 01 13 5191002 830 65,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 13 5191002 850 76,0 

 Муниципальная программа "Компенсационные выплаты руководителям 

органов территориальных общественных самоуправлений Таманского 

сельского поселения Темрюкского района на 2012-2015 годы" 

992 01 13 5500000  500,0 

 Реализация мероприятий муниципальной  программы 992 01 13 5501005  500,0 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-

альных выплат 

992 01 13 5501005 320 500,0 

 Муниципальная программа «Развитие, эксплуатация и обслуживание 

информационно-коммуникационных технологий администрации Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района на 2014 - 2016 годы» 

992 01 13 5600000  435,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 01 13 5601005  435,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 01 13 5601005 240 435,0 

 Национальная оборона 992 02    390,6 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03   390,6 

 Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 992 02 03 5100000  390,6 

 Обеспечение первичного воинского учета на территориях, где отсутст-

вуют военные комиссариаты 

992 02 03 5160000  390,6 

 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутст-

вуют военные комиссариаты 

992 02 03 5165118  390,6 

 Расходы на выплаты персоналу государственных органов (органов мест-

ного самоуправления) 

992 02 03 5165118 120 390,6 

 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  992 03 00   340,0 



Газета «Город Тамань» № 27 (259) 

  

  

10 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

992 03 09   95,0 

 Обеспечение безопасности населения 992 03 09 5800000  0,0 

 Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 992 03 09 5810000  0,0 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

992 03 09 5810059  0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 03 09 5810059 240 700,0 

 Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвы-

чайных ситуаций и стихийных бедствий 

992 03 09 7400000  65,0 

 Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бед-

ствий, выполняемые в рамках специальных решений 

992 03 09 7401003  65,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 03 09 7401003 240 65,0 

 Мероприятия по гражданской обороне 992 03 09 7500000  30,0 

 Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуа-

ции в мирное и военное время 

992 03 09 7501004  30,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 03 09 7501004 240 30,0 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-

тельной деятельности 

992 03 14   245,0 

 Муниципальная  программа "Внедрение гражданских технологий проти-

водействия терроризму в Таманском сельском поселении Темрюкского 

района" на 2012-2014 годы 

992 03 14 5900000  25,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 03 14 5901005  25,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 03 14 5901005 240 25,0 

 Муниципальная программа "Пожарная безопасность в Таманском сель-

ском поселении Темрюкского района" на 2013-2015 годы 

992 03 14 6000000  40,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 03 14 6001005  40,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 03 14 6001005 240 40,0 

 Муниципальная программа "Укрепление правопорядка, профилактика 

правонарушений и усиление борьбы с преступностью в Таманском сель-

ском поселении Темрюкского района" на 2014-2016 годы 

992 03 14 6100000  150,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 03 14 6101005  150,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 03 14 6101005 240 150,0 

 Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

992 03 14 7600000  30,0 

 Реализация мероприятий связанных с созданием условий для деятельно-

сти добровольных формирований населения по охране общественного 

порядка 

992 03 14 7601006  30,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 03 14 7601006 240 30,0 

 Национальная экономика 992 04 00   19 506,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09   17 179,0 

 Муниципальная программа "Капитальный ремонт и ремонт автомобиль-

ных дорог местного значения Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района" на 2012-2015 годы 

992 04 09 6200000  6 247,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 04 09 6201005  6 247,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 04 09 6201005 240 6 247,0 

 Субсидии на капитальный ремонт ,ремонт автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов 

992 04 09 6206027 240 1 900,0 

 Дорожное хозяйство 992 04 09 7700000  10 932,0 

 Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержа-

ние автомобильных дорог местного значения 

992 04 09 7701007  10 932,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 04 09 7701007 240 10 932,0 

 Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12   2 327,0 

 Муниципальная программа «О подготовке градостроительной и земле-

устроительной документации на территории Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района» на 2012 -2014 годы 

992 04 12 6300000  695,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 04 12 6301005  695,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 04 12 6301005 240 695,0 



Газета «Город Тамань» № 27 (259) 

  

  

11 

 Муниципальная программа "Поддержка малого и среднего предпринима-

тельства в Таманском сельском поселении Темрюкского района" на 2014-

2016 годы 

992 04 12 6400000  5,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 04 12 6401005  5,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 04 12 6401005 240 5,0 

 Реализация государственных функций в области национальной экономи-

ки 

992 04 12 7800000  700,0 

 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 992 04 12 7801009  700,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 04 12 7801009 240 700,0 

 Непрограммные расходы органов исполнительной власти Краснодарско-

го края 

992 04 12 9900000  927,0 

 Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не ис-

полненные в 2013 году в связи с отсутствием возможности их финансо-

вого обеспечения 

992 04 12 9960000  927,0 

 Субсидия на подготовку градостроительной и землеустроительной доку-

ментации 

992 04 12 9966030  927,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 04 12 9966030 240 927,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00   17 781,0 

 Коммунальное хозяйство 992 05 02   3 000,0 

 Муниципальная программа "Газификация Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района" на 2012-2015 годы 

992 05 02 6500000  2 000,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 05 02 6501005  1 000,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 05 02 6501005 240 461,4 

 Бюджетные инвестиции 992 05 02 6501005 410 538,6 

 Муниципальная программа "Развитие водоснабжения населенных пунк-

тов Таманского сельского поселения Темрюкского района" на 2012-2015 

годы 

992 05 02 6600000  1 000,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 05 02 6601005  900,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 05 02 6601005 240 400,0 

 Бюджетные инвестиции 992 05 02 6601005 410 500,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие водоснабжения насе-

ленных пунктов Краснодарского края на 2014-2020 годы" 

992 05 02 6606533  100,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 05 02 6606533 240 100,0 

 Поддержка коммунального хозяйства 992 05 02 7900000  1 000,0 

 Мероприятия в области коммунального хозяйства 992 05 02 7901010  1 000,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 05 02 7901010 240 500,0 

 Бюджетные инвестиции 992 05 02 7901010 410 500,0 

 Благоустройство 992 05 03   14 671,0 

 Муниципальная программа "Развитие и реконструкция (ремонт) систем 

наружного освещения населенных пунктов Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района" на 2012-2015 годы 

992 05 03 6700000  1 100,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 05 03 6701005  1 100,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 05 03 6701005 240 1 100,0 

 Благоустройство 992 05 03 8000000  11 071,0 

 Уличное освещение 992 05 03 8001011  2 050,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 05 03 8001011 240 2 050,0 

 Озеленение 992 05 03 8001012  2 200,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 05 03 8001012 240 2 200,0 

 Организация и содержание мест захоронения 992 05 03 8001014  868,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 05 03 8001014 240 868,0 

 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 992 05 03 8001015  5 953,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 05 03 8001015 240 5 953,0 

 Непрограммные расходы органов исполнительной власти Краснодарско-

го края 

992 05 03 9900000  2 500,0 



Газета «Город Тамань» № 27 (259) 

  

  

12 

 Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не ис-

полненные в 2013 году в связи с отсутствием возможности их финансо-

вого обеспечения 

992 05 03 9960000  2 500,0 

 Субсидии на реализацию мероприятий по энергосбережению и повыше-

нию энергетической эффективности 

992 05 03 9966051  2 500,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 05 03 9966051 240 2 500,0 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 992 05 05   110,0 

 Муниципальная программа "Компенсационные выплаты победителям 

смотра-конкурса по благоустройству и наведению санитарного порядка 

на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района на 

2012-2015 годы" 

992 05 05 6800000  110,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 05 05 6801005  110,0 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-

альных выплат 

992 05 05 6801005 320 110,0 

 Образование 992 07 00   250,0 

 Молодежная политика и оздоровление детей 992 07 07   250,0 

 Муниципальная программа Таманского сельского поселения Темрюкско-

го района «Молодежь Тамани" на 2012-2014 годы  

992 07 07 6900000  250,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 07 07 6901005  250,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям 992 07 07 6901005 610 250,0 

 Культура, кинематография 992 08 00   12 911,4 

 Культура  992 08 01   12 911,4 

 Развитие культуры в муниципальном образовании 992 08 01 7000000  12 911,4 

 Комплектование книжных фондов библиотек 992 08 01 7010000  200,0 

 Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образова-

ний и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 

992 08 01 7015144  200,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 01 7015144 610 200,0 

 Обеспечение выполнения функций в области культуры 992 08 01 7020000  11 017,8 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

992 08 01 7020059  8 173,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 01 7020059 610 8 173,0 

 Субсидии на выполнение указов Президента Российской Федерации от 7 

мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной 

социальной политики" и от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной 

стратегии действий в интересах детей на 2012—2017 годы" в части по-

вышения средней заработной платы работников муниципальных учреж-

дений 

992 08 01 7026012  2 844,8 

 Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 01 7026012 610 2 844,8 

 Муниципальная программа "Основные направления развития культуры 

Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2012-2014 го-

ды" 

992 08 01 7030000  328,5 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 08 01 7031005  270,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 01 7031005 610 270,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы «Кадровое обеспечение сферы 

культуры и искусства Краснодарского края» 

992 08 01 7036512  58,5 

 Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 01 7036512 610 58,5 

 Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 992 08 01 7040000  1 365,1 

 Другие мероприятия в области культуры и кинематографии 992 08 01 7041016  1 365,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 08 01 7041016 240 1 365,1 

 Социальная политика 992 10 00   290,4 

 Пенсионное обеспечение 992 10 01   36,0 

 Реализация муниципальных  функций, связанных с муниципальным  

управлением 

992 10 01 7100000  36,0 

 Решение Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района  

от 25 августа 2011 года № 117 Об утверждении Положения "О  дополни-

тельном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные  

должности и должности муниципальной  службы Таманского сельского 

поселения Темрюкского района" 

992 10 01 7101017  36,0 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 992 10 01 7101017 310 36,0 

 Социальное обеспечение населения 992 10 03   254,4 

 Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей" на 

2011-2015 годы Таманского сельского поселения Темрюкского района 

992 10 03 7200000  254,4 

 Реализация мероприятий подпрограммы «Обеспечением жильем моло-

дых семей»  федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 

годы 

992 10 03 7208020  254,4 



Газета «Город Тамань» № 27 (259) 

  

  

13 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-

альных выплат 

992 10 03 7208020 320 254,4 

 Физическая культура и спорт 992 11 00   1 200,0 

 Массовый спорт 992 11 02   1 200,0 

 Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании 992 11 02 7300000  1 200,0 

 Обеспечение выполнения функций в области физической культуры и 

спорта 

992 11 02 7310000  1 200,0 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

992 11 02 7310059  1 200,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям 992 11 02 7310059 610 1 200,0 

И.о.начальника финансового отдела Е.Б.Степанова 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 к решению V сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва                                               

от 04 декабря 2014 года № 30 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 10 к решению LXVIII сессии Совета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района II созыва от 25 декабря 2013 года № 284 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района, пере-

чень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2014 год 

                                      тыс.руб. 

Код  Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпро-

грамм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма 

1 2 3 

000 01 00 00 00 00 00 00 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов,  всего в т.ч.: 6270,3 

000 01 02 00 00 00 00 00 000 Кредиты  кредитных организаций в валюте Российской Федерации  0,0 

000 01 02 00 00 00 00 00 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации  0,0 

000 01 02 00 00 10 00 00 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Рос-

сийской Федерации 

0,0 

000 01 03 01 00 00 00 00 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-

рации в валюте Российской Федерации 

0,0 

000 01 03 01 00 00 00 00 700 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

0,0 

000 01 03 01 00 10 00 00 710 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации 

0,0 

000 01 03 01 00 00 00 00 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной систе-

мы Российской Федерации в валюте Российской Федерации   

0,0 

000 01 03 01 00 10 00 00 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации   

0,0 

000 01 06 00 00 00 00 00 00 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,0 

000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий 0,0 

000 01 06 04 01 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Феде-

рации 

0,0 

000 01 06 04 01 00 0000 800 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Феде-

рации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гаран-

тий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу 

0,0 

000 01 06 04 01 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий поселений  в валюте Российской Федерации в 

случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению 

права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаран-

ту прав требования бенефициара к принципалу 

0,0 

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации 0,0 

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

0,0 

000 01 06 05 01 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам в валюте Россий-

ской Федерации 

0,0 

000 01 06 05 01 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов 

поселений в валюте Российской Федерации 

0,0 

000 01 05 00  00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 6 270,3 

000 01 05 00  00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 63 931,8 

000 01 05 02  00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 63 931,8 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 63 931,8 

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений  63 931,8 

000 01 05 00  00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов    70 202,1 

000 01 05 02  00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 70 202,1 

000 01 05 02  01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 70 202,1 

992 01 05 02  01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 70 202,1 

И.о.начальника финансового отдела Е.Б.Степанова 



Газета «Город Тамань» № 27 (259) 

  

  

14 

 

Администрация Таманского поселения представляет памятку по пожарной безопасности: 

Чтобы не омрачить себе Новогодний праздник нужно помнить, что: 

- елка (как живая, так и искусственная) должна стоять как можно дальше от отопительных приборов, должна быть прочно закрепле-

на на подставке или в ведре с песком, чтобы не наклоняться и не падать; 

- новогоднее дерево не должно загораживать выходы из помещений и вообще мешать свободному движению по комнате; 

- для украшения лесной гостьи можно использовать только исправные гирлянды заводского изготовления, если провода или вилка 

неисправны гирлянду использовать нельзя; 

- ёлочные игрушки, электрические гирлянды, бенгальские огни, петарды и фейерверки нужно приобретать в магазине, где вы всегда 

сможете запросить сертификат качества и удостовериться в заводском изготовлении товара, а значит его безопасности;  

- елку нельзя украшать восковыми свечами, игрушками из бумаги, марли, ваты; 

- оставлять без присмотра горящие новогодние свечи категорически запрещается; 

- маленькие дети не должны оставаться одни у елки, пользоваться свечами, спичками, зажигалками;  

- все пиротехнические изделия пожароопасны (!), поэтому перед использованием нужно внимательно прочитать инструкцию – у 

качественного изделия она должна быть обязательно (и обязательно на русском языке!); 

- пользоваться пиротехникой в помещении ни в коем случае нельзя – это неминуемо ведет к пожару и травматизму людей; нельзя 

запускать фейерверки из окна, ведь они могут попасть в соседскую квартиру через форточку или попасть на балкон;  

- детям категорически запрещается играть с петардами, бенгальскими огнями и фейерверками; взрослым нужно строго за этим сле-

дить! 

- запускать ракетницы на улице нужно как можно дальше от домов, хозяйственных строений и на безопасном расстоянии от людей. 

Что бы Новый год оставался настоящей сказкой нужно совсем немного – соблюдать правила пожарной безопасности, быть 

внимательными и не забывать о безопасности окружающих! 

 

 

Телефоны служб для связи  в экстренных ситуациях: 

Телефоны экстренных служб: 

31-4-01 – пожарная служба ст. Тамань, 010 - Пожарная служба (с сотового телефона), 020 - ПОЛИЦИЯ (с сотового телефона), 030-

скорая помощь (с сотового телефона), 040- газовая служба (с сотового телефона), 51748 – ГОЧС            г. Темрюка,         31-1-86  - 

дежурный ПОМ ст. Тамань, 5-19-72 - дежурный ПОМ г.Темрюк, т.91-4-73 диспетчер «Югводоканал» (ст. Старотиторовская), 4-25-

72–диспетчер Славянские электрические сети,  т.35-312 – диспетчер газовой службы   (ст. Вышестеблиевская), т. 4-44-66 - диспет-

чер газовой службы      ( г.Темрюк). 

 АНТИТЕРРОР: если у Вас возникли подозрения и стало известно о подготовке террористического акта, просим Вас сообщить по 

телефонам: 02,  5-19-72 (дежурный отдела МВД),  6-02-27 (ФСБ), 5-17-48 (оперативный дежурный единой диспетчерской службы).  

АНТИНАРКО: если Вам стало известно о незаконном обороте и употреблении  наркотических средств в нашем поселении звоните 

по телефонам: 4-16-65 Темрюкский МРО РУФСКН РФ (наркоконтроль),  5-3937 ОВД  по Темрюкскому району, 5-12 27 – секретарь 

комиссии «Антинарко» МОТР,    5-24-85 приемная прокуратуры Темрюкского района. 

 

Администрация Таманского поселения напоминает родителям несовершеннолетних детей о выполнение закона 

Краснодарского края № 1539 

 

 

 
 

 
 

 

Газета «Город Тамань» 

№ 27 (259) от  04.12..2014 г. 

Газета утверждена решением Совета 

ТСП Темрюкского района  

Главный редактор Алклычев К.А. 

Ответственный секретарь –  

Меметова Н.А. 

Технический редак ор- 

 Паламарчук О.С. 

 Редакционная коллегия:   

 Алклычева Т.А., Кравченко В.И.,          

Меташоп Т.П. 

 

Учредители: 

Администрация Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, Совет Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Издатель: Администрация Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Адрес редакции и издательства: 

353555 ст. Тамань, ул. К. Маркса 106.  

Тел. редакции 31-2-19 

Газета выходит два раза в месяц. 

Подписано в печать 04.12..2014г 

.Дата выхода: 04.12.2014 г. 

Тираж  200 экз.  

Газета сверстана и отпечатана в 

администрации ТСП ТР 


